Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Transferencias, Asi y Otras Ayud
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes M e

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
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Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2017

Aprobado

1
19,229,436
11,334,500
997,500
2,456,815
1,861,300
1,936,380
0
642,941
544,460
287,170
34,100
0
7,950
550
186,900
7,150
0
20,640
3,053,521
234,665
1,150,450
456,357
41,247
102,820
0
43,652
699,080
325,250
1,816,385
0
0
0
230,000
1,586,385
0
0
0
0
130,600
114,000
0

(Reducciones)
2

5,112,189
1,791,379
119,800
1,097,185
357,000
1,710,557
0
36,267
59,994
47,852
1,030
0
730
0
10,000
0
0
383
464,957
22,658
125
39,543
0
369,570
0
10,443
4,098
18,520
30,285
0
0
0
1,000
29,285
0
0
0
0
212,575
212,575

O © 0o o oo oo o o

Egresos
Modificado

3=(1+2)
24,341,625
13,125,879
1,117,300
3,554,000
2,218,300
3,646,937
0
679,208
604,454
335,022
35,130

0

8,680
550
196,900
7,150

0

21,023
3,518,478
257,323
1,150,575
495,900
41,247
472,390
0

54,095
703,178
343,770
1,846,670
0

0

0
231,000
1,615,670
0

0

0

0
343,175
326,575
0

Devengado

4
16,330,326
10,053,956

874,277
428,286
1,579,976
2,913,459
0

480,371
456,713
272,382
25,102

0

5,840

169
137,293
3,696

0

12,232
2,429,533
164,613
859,494
284,324
39,017
94,082

0

29,542
672,573
285,888
1,052,190
0

0

0

130,321
921,869
0

0

0

0
204,350
187,860

0

Pagado

5
16,330,326
10,053,956
874,277
428,286
1,579,976
2,913,459
0
480,371
456,713
272,382
25,102
0
5,840
169
137,293
3,696
0
12,232
2,429,533
164,613
859,494
284,324
39,017
94,082
0
29,542
672,573
285,888
1,052,190
0
0
0
130,321
921,869
0
0
0
0
204,350
187,860
0

Subejercicio

6=(3-4)
8,011,209
3,071,923
243,023
3,125,714
638,324
733,478
0
198,837
147,742
62,640
10,028

0

2,840
382
59,607
3,454

0

8,791
1,088,946
92,710
291,081
211,576
2,230
378,308
0

24,554
30,605
57,882
794,480
0

0

0
100,679
693,801
0

0

0

0
138,825
138,715

0

0

0

0
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Egresos

— Subejercicio
Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado !
(Reducciones)

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Concepto Aprobado

Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
| i Fii ieras y Otras Pr 0 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas. 0 0 0 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos 0 0 0 0 0 0
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Participaciones y Apor 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
[} L] 0 0 [} [}

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Total del Gasto 24,774,402 5,880,000 30,654,402 20,473,111 20,473,111 10,181,291
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